
Uchwała Nr VIII/59/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 
 
 

w sprawie przejęcia na własność pojazdu porzuconego 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 2002 r.)  
w związku z art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu 
drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zmianami) oraz § 8 
ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 
października 2007 roku w sprawie usuwania pojazdów (Dz. U. z 2007 r. Nr 191, poz. 
1377) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Gmina Słubice przejmuje na własność pojazd wyszczególniony                  
w załączniku do uchwały, porzucony przez właściciela z zamiarem wyzbycia się. 

 
  
           § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 
 
  
           § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr VIII/59/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 
 
 
 
 
 

Wykaz pojazdu uznanego za porzucony z zamiarem wyzbycia się 
(art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym)  

 
Lp. Nr 

rejestracyjny 
Marka pojazdu, 

model 
Nr identyfikacyjny, 

Nr silnika 
Data usunięcia Uwagi 

1 - sam. osob.  
Chrysler Saratoga 

JC3BA46KXLF853663 25.10.2010r. pojazd 
nieodebrany 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr VIII/59/2011 
Rady Miejskiej w Słubicach  
z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 
 
 
 

Przepis art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) nakłada na 

gminę obowiązek przejmowania na własność pojazdów uznanych za porzucone        

z zamiarem wyzbycia się, to jest pojazdów bez tablic rejestracyjnych bądź też 

pojazdów, które zostały usunięte z drogi, ponieważ ich stan wskazywał na to, że nie 

są używane i nie są odebrane przez uprawnione osoby w terminie sześciu miesięcy 

od dnia usunięcia. 

 Stan techniczny pojazdu Chrysler Saratoga bez tablic rejestracyjnych (VIN 

JC3BA46KXLF853663) wskazywał na prawdopodobieństwo pochodzenia pojazdu                

z terenu Niemiec, dlatego też zwrócono się pisemnie z prośbą do Placówki Straży 

Granicznej w Świecku o sprawdzenie pochodzenia pojazdu w polsko-niemieckim 

centrum współpracy jak również do Komendy Powiatowej Policji w Słubicach                       

z zapytaniem czy wyżej wymieniony pojazd widnieje w ewidencji pojazdów i czy 

pojazd nie został skradziony. 

W odpowiedzi otrzymano informację, że pojazd nie był rejestrowany na terenie Polski 

i Niemiec oraz nie jest zgłoszony jako utracony. Wobec nie możności ustalenia 

właściciela samochodu osobowego marki Chrysler Saratoga istnieją podstawy do 

stwierdzenia, że pojazd wymieniony w załączniku do uchwały należy uznać za 

porzucony i staje się z mocy prawa własnością Gminy Słubice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


